
FINNISH PAVILION

HOLLAND PAVILION

4

4CUSTERS

1200

16

18

14 ADB SAFEGATE

1420

252

4

3

GILL
IN

DER

1612

12

17

10
.5 ITW

1230

178.5 5

4.
5 G.ON

1435

22.5

3

4 S4GA

1440

12

6

6 NORD DRIVE
SYSTEMS

1436

36
10

8.5

ZARGES

1236

85

7

5.5

HOLLAND
AVIATION

1042

38.5

3

5 TVH

1136

15

3

5HAAKE

1140

15 7

10 SEW

1336

70

4

3

IN
DUSTRIAL

RUBBER

COMPANY

944

12

4

3

GUANGDONG

SHENLING

1642

12

6

3

VERDE
GSE

1640

18

6

4 ABFALLHAI

1441

245.5

4.
5 ESTEL

1040

24.75

15

10
.5 VANDERLANDE

1030

157.5

5

8

POLLITE

1006

40

4

3
DBD

COMM.

1634

12

4

3

RBI

950

12

6.5

7.
5 MOVENTOR

1014

48.75

3.5

7

KA
BE

LW
ER

K
EU

PE
N

1143

24.5

3.5

4
VEID

EKKE

1012

14

6

3

AIR
SAFE

1437

18

7

5

ALSTEF

1442

35

6

5 QLEANAIR

1556

30

5

8

CARMANAH

1306

40

9

17

CAVOTEC

1220

153

11

5 BABCOCK

1226

556

8.
5 POWERVAMP

1124

51

10

14

BEUMER GROUP

1050

140

4

6

ALFYMA

1540

24

3

4
AMERACE

1650

12

5

3

EURO-D
IE

SEL

1630

15

4

4

STUMPE

1632

16

7

6

ALPHA-CIM

1542

424

7 ALTEC

1443

28

6.5

4 PILLER

1020

26

5

3.5

962

17.5

6

9 LIFTSALL

1114

54

3.
25

6.5

OBELUX

1242

21.12

5

3

DALIA
N

ZO
NGYI

960

15

4

3

FUTURE

AIR
PORT

1652

12

4

3

LUFFT

1654

12

6.5

4.
5 TRANSCON

1010

29.25

3

4
VIC

OLO
R

1013

12

6

7 TOPSYSTEM

1110

42

10

12
TKH AIRPORT
SOLUTIONS

1310

120

4

10

ELECTROAIR

1316

40 9.5

16 SIEMENS

1410

152 6

7 WCBKT

1516

42

6

9 TRONAIR

1510

54

6.5

10

EATON
CROUSE-HINDS

1022

65

6

5.
5 TOPSONIC

1120

33

6

5 ISO SOFTWARE

1326

30

4

5.
5 ULMA

1434

22

4

5 EWO

1430

20
5

6 UFA

1431

30

6

5 ENGIE

1534

30

3

5.
5

LU
XS

OL
AR

1530

16.5 3

5.
5

UN
IG

OM

1531

16.5

4

5 ADELTE

1141

20

4

5 SICK

1137

20

3.5

7 ALS

1142

24.5

6

6 VACULEX

1550

36

3

5.
5

TDA

LE
FEBURE

1554

16.5 3

5.
5

1555

16.5

8

6

WANZL

1562

48

6

5 AVLITE

1560

30

3.5

4 CIAT

1354

14

7.5

8.
5 YOUYANG

1254

63.75

7.5

8 LÖDIGE

1250

60

7

5.
5 FMT

1350

38.5

7

7 AUWEKO

1356

49

3.5

4 LEONI
STUDER

1355

14

6

7 MOTION06

1456

42

3.
5

3.5

6

9.
5

2.5

POSSEHL

1450

44.75

3.5

3.
5 CDS

1454

12.25

13

9

SCANAVIA

1460

117

13

9.5

RITTAL

1360

123.5

3

4.
5

TRANSOFT

1058

13.5

3

4SITTIG

1060

12

4

4

1062

16

3

4AIRPO

918

12

10

4.5

PECOFACET

920

45

3
6

1106

18

3

6

VULK
OPRIN

1620

18

6

6

IAS AIRPORT
SOLUTIONS

1536

36

12

8.
5 ACUNIS

1158

102

6

3

JA
QUITH

1610

18

5

7

OCEM

1210

35

7

11 CLARIANT

1212

77

5.
5

5.5

MIDSTREAM

1036

30.25

4

9

EUROPOLES

1406

36

5
3 A T E S

1266

15
9.

5

3

FI
VE

S

1451

28.5

3

7.
5

M
OV

EN
TO

R

914

22.5

5

9 RÄDER-
VOGEL

1070

45

5.
5

7.5

DIMARK

1088

41.25

6

3.5

FORBO
SIEGLING

974

21

4

3

ACOREL

970

12

4

6
TEC

HÜNERT

1076

24

7

7 INTERROLL

1082

49

8

10

C.C.M.

1470

80

4

3

STANDBY

986

12

0.5

11

10

4

1

6

GATE

1174

106

8

7 KUSCH+CO

1182

56

10

5 AMOVA

1170

50

7

5 BUTZBACH

1276

35

7

10 TRANSNORM

1270

70

6.5

8 HONEYWELL

1374

52

6.5

7 THYSSEN
KRUPP

1370

45.5

3.5

8

SO
UT

HW
ES

T

M
IC

RO
W

AV
E

1286

28

3.5

7 NERAK

1282

24.5

10

6.5

UNITRON

1384

65

6.5

5 AMMERAAL
BELTECH

1382

32.5

5.95

1.
62

1.650.
7118

15

25.6

12
.6

8

1482

369.01

3

5 ALT
EC

LIG
HTIN

G

934

15

4
PASSENGER

TERMINAL
WORLD

1636

12

7

10

DAIFUKU

1474

70

3

7

MUSCO

1457

21

4

7
AIRPORTS

INT'L

936

28

4

5

Wied
em

an
n

930

20

HÜBNER

978

24

4

CASSIOLI

980

30

5

10

UBS

1096

50

15

3.5

CARTTEC

1283

52.57.5

GÜNZBURGER
STEIGTECHNIK

1188

41.25

7

3

GRP

1614

21

4

3

AVIONIX

1618

12

11

BLUMENBECKER

1196

55

10 SACO

1260

50

4

TRISTAR
GROUP

910

24

4.
5

3

CU
PHOSCO

1662

13.5

7

NO
RT

HE
RN

AI
R

SY
ST

.

1658

21

6

3

SI
GROUP

940

18

4

3

MODERNIEK

954

12

4 SI

GROUP

952

12

5

3

958

15

3

4
KALPAR

1162

12

4

4

1066

16 3

4 ZOLL

1166

12 4.5

8

1163

36

0.5

7

4 EFAFLEX

1344

283.25

3.
75 EFLA

1244

12.19 4.25

3.
75 AIRPORT

CLUSTER

1245

15.94

7
3 RÖDER
1342

21

1

W
U

LF
F

EN
TR

E

1243

3.25

5

26

5

1396

130

3.
5

1656

12.25

5.5

15 ALPGATE

1570

82.5 3

4
ON

HOLD

1678

12

3

4
ON

HOLD

1670

12

4.
5 ON

HOLD

1674

13.5

4

3.1

3.13.1

3.1

3.1

3

2.5 3 3 2.5

3

2.5

4

2.5

2.5

4

2.5

3.5

3

2.5

4

2.5

3

3

2.5

33.53
2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

4

2.5 3 3

3.1

4

3

3.1

4

2.5

2.5

3

3.5
3.6

4.24

3.1

3.1

4 4

3 3.5

Organisers

A5
Hall Issue Date.

Romeland House, Romeland Hill, St Albans, Herts  AL3 4ET

DRG. No.  MBE/196



Issue No.

Drn. By

Scale

PLAN SUBJECT TO ALTERATION.
AMENDMENTS TO THIS PLAN MUST
BE AUTHORIZED BY THE ORGANISERS.

USE WRITTEN DIMENSIONS ONLY.
ÄNDERUNGEN DES PLANS SIND VORBEHALTEN.
ÄNDERUNGEN AN DIESEM PLAN MÜSSEN VOM 
VERANSTALTER GENEHMIGT WERDEN.

NUR GESCHRIEBENE MAßE VERWENDEN.
ZEICHNUNG NICHT MAßSTABSGERECHT. DO NOT SCALE FROM THIS PLAN.

bis / up to 30m²

31 bis / to 60m²

61 bis / to 120m²

über / over  120m²

+ AUMA Beitrag €0,60 pro m² /+ €0.60 per m² AUMA fee
+ MwSt. falls zutreffend / + VAT if applicable

Die genannten Preise gelten für Standfläche (Paket Basisleistungen)

Prices are for Floor Space Package Basis Services

Standflächenmiete / Stand Space Costs

275 €/m²

265 €/m²

250 €/m²

235 €/m²

Munich Trade Fair Centre

Germany
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Legende / Key:

Available
On Hold
Pavilion
Stand Offer
Unavailable
Void

LEGENDE  /  LEGEND
HALLE /  HALL A5

Max. Fußbodenbelastung / Max. Floor Loading: 5t /m² (50kN/m²)

Punktbelastung  (0,3mx0,3m) / Point Loading (0.3mx0.3m): 10t (100kN)

Fußbodenbelag / Hall Floor Material: Gussasphalt / Poured Asphalt

Max. Standbauhöhe / 6,5m (s. Höheneinschränkungen im Plan)
6.5m (s. height restrictions on plan)

Lichte Hallenhöhe / Clear Ceiling Height:

Höheneinschränkungen / max. 5,70m Ost- und Westnischen
Height restrictions:

Einfahrtstore 1-8 / B 4,80m x H 4,95m
Vehicle access doors 1-8: W 4.80m x H 4.95m

Versorgungsschacht / Service Pit:

Telefon:

Erste Hilfe / First Aid:

Feuerlöscher / Fire Extinguisher

max. 5.70m East and West alcoves

Max. Stand Construction Height:

Info-Stele / Info Stand (2,75m x 2,50m)

Hallenbeleuchtung / Hall Lighting

Elektroversorgung / Electrical Supply

Druckluft / Compressed Air:

Wasserablauf / Waste Water:

Wasserzulauf / Water:

Spartenkanal / Service Duct:

Elektro-Schaltkasten / Electrical box

FL

ELT

350 lux / m²

200 W / m²

iInformation

A5: 5,70m - 11,50m

(Abstand/Distance = 3.0m, DN 25, 3.5 bar)

(Abstand/Distance = 3.0m, DN 100/70)

(DN 50/40, 6 bar)

Einfahrtstore 9 -10 / Vehicle access doors 9 - 10: B 4,80m x H 2,95m / W 4.80m x H 2.95m

LEGENDE  /  LEGEND
HALLE /  HALL A5 

Max. Fußbodenbelastung / Max. Floor Loading: 5t /m² (50kN/m²)

Punktbelastung  (0,3mx0,3m) / Point Loading (0.3mx0.3m): 10t (100kN)

Fußbodenbelag / Hall Floor Material: Gussasphalt / Poured Asphalt

Max. Standbauhöhe / 6,5m (s. Höheneinschränkungen im Plan)

6.5m (s. height restrictions on plan)

Lichte Hallenhöhe / Clear Ceiling Height:

Höheneinschränkungen /

max. 5,70m Ost- und Westnischen

Height restrictions:

Einfahrtstore 1-8/ B 4,80m x H 4,95m
Vehicle access doors 1-8: W 4.80m x H 4.95m

Versorgungsschacht / Service Pit:

Telefon:

Erste Hilfe / First Aid:

Feuerlöscher / Fire Extinguisher

max. 5.70m East and West alcoves

Max. Stand Construction Height:

Info-Stele / Info Stand (2,75m x 2,50m)

Hallenbeleuchtung / Hall Lighting

Elektroversorgung / Electrical Supply

Druckluft / Compressed Air:

Wasserablauf / Waste Water:

Wasserzulauf / Water:

Spartenkanal / Service Duct:

Elektro-Schaltkasten / Electrical box

FL

ELT

350 lux / m²

200 W / m²

iInformation

A5: 5,70m - 11,50m

(Abstand/Distance = 3.0m, DN 25, 3.5 bar)

(Abstand/Distance = 3.0m, DN 100/70)

(DN 50/40, 6 bar)

Einfahrtstore 9 - 10 / Vehicle access doors 9 - 10: B 4,80m x H 2,95m / W 4.80m x H 2.95m

max. 5,00m
max. 5.00m

Höheneinschränkung/ Height restriction: 
max. Standbau-/ Exponathöhe 5m
max. Stand construction/ exhibit height 5m

UK Restaurantschild ca. 5m UK Fenster ca. 6m
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Munich, Germany
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